
PROTOKÓ Ł nrXXII/2016 
z posiedzenia Komisji Rady Gminy Świdwin 

z dnia 19 wrze śnia 2016 r. 

Stan radnych ....................................................15 
Obecnychposiedzeniu ................................13 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 
Posiedzenie Komisji rozpocz ęło się  o godz. 10.00. Otworzy ła je Przewodnicząca Komisji 
Budżetowej, Rozwoju Gospodarczego, Handlu, Us ług, Bezrobocia i Opieki Spo łecznej Pani 
Iwona Piotrowicz, która powita ła członków Komisji oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udział  wzię li:  
- Pan Kazimierz Lechocki - Wójt Gminy Swidwin 
- Pani Joanna Anglisz-Myszka - Zast ępca Wójta Gminy Swidwin 
- Pani Renata Kami ńska - Skarbnik Gminy Swidwin 
- Pani Halina Czajkowska - Sekretarz Gminy Swidwin 
- Pani Dorota Adamiak - Kierownik Ref. OPiPF UG Swidwin 
- Pan Sebastian Basiejko - Kierownik Ref. KSiZ UG Swidwin 
- Pani Anna Pietryka - Kierownik Ref. ROSiGK UG Swidwin 
- Pan Jarosław Sawicki - Inspektor ds. Budownictwa i Zamówień  Publicznych UG Swidwin 

Porządek posiedzenia:  
1. Analiza wykonania budżetu gminy za I pó łrocze 2016 r. 
2. Informacja o realizacji zobowi ązań  podatkowych oraz opłat lokalnych od osób prawnych i 

fizycznych za I pó łrocze 2016 r. 
3. Plan pozyskiwania środków zewnętrznych. 
4. Informacje o kosztach realizowanych robót inwestycyjnych w Gminie Swidwin. 
5. Sprawy bieżące. 
6. Wolne wnioski. 

Ad 1. Analiza wykonania budżetu gminy za I pó łrocze 2016 r. 

Przewodnicząca Komisji Pani Iwona Piotrowicz poprosi ła o zabranie głosu Skarbnik Gminy 
Panią  Renatę  Kamińską . 

Pani Renata Kamińska przedstawi ła informacj ę  z wykonania budżetu gminy za I pó łrocze 2016 r. 
(załącznik nr 1). 

Pani Iwona Piotrowicz zadała pytanie odno śnie działu Rolnictwo i łowiectwo, gdzie w tej grupie 
występuje utrzymanie urządzeń  melioracyjnych i czy to znaczy, że gmina sama dokonuje melioracji, 
czy zleca to zadanie. 

Pani Renata Kami ńska odpowiedziała, że jest to zadanie zlecane, a dotacja w wysoko ści 2.500 zł  
udzielona zosta ła spółce wodnej. Dodała, że tak nazywa si ę  dział  i tam przypisane s ą  te wydatki. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czego dotyczy kwota 621. 384,33 z ł  w § 4430 różne opłaty i 
składki. 



Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że to jest akcyza, wyp łata dla producentów rolnych akcyzy. 

Pani Anna Olejniczak zauważyła, że w rozdziale 75023 Urzędy gmin *4270 zakup us ług 
remontowych plan zak ładał  35.000 z ł, a wykonanie wynios ło O A. Zapyta ła, czy to „przesz ło" na 
następny okres. 

Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że ten wydatek będzie w drugim pó łroczu. Informacja z 
wykonania budżetu jest przygotowana na dzie ń  30.06.20 16 r., a je żeli faktura wp łynie już  w drugim 
półroczu, to p łatno ść  jest tek w drugim pó łroczu. 

Ad 2. Informacja o realizacji zobowi ązań  podatkowych oraz op łat lokalnych od osób prawnych 
i fizycznych za I pó łrocze 2016 r. 

Pani Renata Kamińska przygotowa ła dla radnych tabel ę , która przedstawia system podatkowy 
gminy, w której znajduj ą  się  takie pozycje jak: przypis, wp łaty, umorzenie podatku, zaleg łości 
wymagalne, odroczenie podatku i roz łożenie na raty, a któr ą  następnie szczegó łowo omówi ła. W 
łącznym zobowiązaniu pieniężnym na kwotę  1.446.894 zł  dokonano wpłaty na 807.553,46 z ł , 
umorzono kwotę  3.111 zł, zaległości wymagalne 168.231,98 z ł, odroczenie podatku na kwot ę  
14.928,74 zł  i rozłożenie na raty dokonano na kwotę  4.906,30 A. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, jak Pani Skarbnik ocenia przedstawion ą  sytuacj ę , czy jest dobrze, 
czy źle. 

Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że jest dobrze. Nawet patrz ąc na wykonanie wydawa ć  by 
się  mogło, że to jest dużo, ale w drugim pó łroczu sytuacja wygl ąda inaczej, ponieważ  są  wysyłane 
wezwania, upomnienia i zaleg łość  jest wjaki ś  sposób ściągana. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki dodał , że wydawało się , że gdy ruszy program 500+ to zmniejszą  się  
zadłużenia zarówno w dziale komunalnym, jak równie ż  zadłużenia odbiorców wody. Niestety nic 
takiego się  nie stało, zadłużenia są  na tym samym poziomie. 

Ad 3. Plan pozyskiwania środków zewn ętrznych 

Pani Dorota Adamiak Kierownik Referatu O światy, Promocji i Pozyskiwania Środków 
Finansowych poinformowała, że przygotowała dane dotyczące planowanych projektów. 
Realizowane projekty to: 
1) Wsparcie edukacyjne uczniów szkól podstawowych i gimnazjalnych z terenu gminy 
Swidwin. Wniosek będzie podpisany do 05.12.br., a rozpoczęcie projektu nast ąpi po pierwszym 
półroczu. Dotyczy on kszta łcenia uczniów właściwych postaw i umiej ętności poprzez dodatkowe 
zaj ęcia dydaktyczno-wyrównawcze dla uczniów maj ących trudno ści w nauce, b ędzie to także 
organizacja kó ł  zainteresowań, warsztaty, laboratoria, doradztwo edukacyjno-zawodowe dla 
uczniów, realizacja zaj ęć  poza szkołą  i poza lekcjami. Wszystkie działania dotyczą  uczniów, którzy 
maj ą  problemy w nauce, z adaptacj ą  w szkole, z prac ą  zespołową . Koszt projektu wynosi 316.000 z ł , 
maksymalna kwota dofinansowania wyniesie 268.600 z ł, a środki własne są  w wysoko ści 47.400 A. 
Projekt powinien zakończyć  się  w 2018 r., a realizowany b ędzie cały rok od II półrocza 2016/2017 
do półrocza 2017/2018. 
2) Budowa drogi gminnej w obrębie Swidwinka, projekt będzie realizowany w 2017 r. 
Projekty planowane to: 
1) Rozbudowa wodociągu w miejscowości Swidwinek, budowa kanalizacji II-IV kwarta ł, kwota 
przeznaczona na dofinansowanie 63.630 z ł, ze środków własnych 36.370 zł  



2) Budowa kanalizacji w Bystrzynce oraz oczyszczalni ścieków. Dodała, że po zebraniu wiejskim, 
które odbyło się  w tamtym tygodniu opracowano plan odnowy miejscowo ści, w którym zawarto 
budowę  sieci kanalizacyjnej oraz oczyszczalni ścieków, budowę  ścieżki pieszo-rowerowej przez 
miejscowo ści Bystrzyna, Dobrowola, Bystrzynka, utworzenie trasy zabytkowa aleja lip, budow ę  
siłowni zewnętrznej w Bystrzynie, budow ę  przystanku autobusowego z wiat ą  w Bystrzynce, budowę  
świetlicy wiejskiej w Bystrzynce. To s ą  propozycje mieszkańców miejscowo ści po spotkaniu. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki zauważył , że informacje które przedstawi ła Pani Kierownik zosta ły 
wzięte z planu odnowy miejscowo ści. Następnie wyjaśnił , że na dzień  dzisiejszy propozycje 
mieszkańców zostały uj ęte jedynie w planie odnowy miejscowo ści. Gmina jest przygotowana na to, 
żeby sięgnąć  po środki zewnętrzne, aczkolwiek od łożona zosta ła budowa wodoci ągu w Swidwinku 
na dalszy plan, ponieważ  byłoby błędem startowa ć  do tego samego programu z dwoma wnioskami. 
Jeden ma warto ść  100 tys. zł, a drugi ma warto ść  1,2 mln A. Wójt dodał , że Bystrzynka b ędzie tym 
wnioskiem złożonym do PROW, natomiast jest możliwość  znalezienia tych 100 tys. z ł  w budżecie i 
być  może z RPO udałoby się  złożyć  wniosek, na tę  część  do której gmina jest przygotowana. 
Pozostaj ą  inne miejscowo ści bez wody, ale na razie gmina nie jest gotowa finansowo na to, żeby 
zrobić  nawet projekty. Na koniec Wójt podsumowa ł , że być  może gmina przymierzy si ę  do 
inwestycji w Swidwinku, na pewno zostanie z łożony wniosek na Bystrzyn ę  oraz na 
termomodernizacj ę  szkoły w Oparznie z RPO o warto ści inwestycji 1,2 mln z ł, a dofinansowanie 85 

a także będzie realizowany wniosek na drog ę  w Swidwinku. To są  trzy zadania, na których gmina 
się  skupia i które b ędą  musiały być  dzielone na etapy, bo gmina nie jest w stanie finansowo ich 
utrzymać . 

Pani Anna Olejniczak zapytała, czy projekt na boisko w Bierzwnicy planowany jest ze środków 
własnych. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że na dzień  dzisiejszy nie wspominał  o boisku w 
Bierzwnicy, ponieważ  nie są  znane koszty inwestycji. Wójt powiedzia ł , że czeka na wycen ę , 
natomiast ze środków własnych gminy nie da się  tego udźwignąć  i będzie konieczno ść  szukania 
środków zewnętrznych. Wójt dodał , że widzi potrzebę  zrobienia boiska w Bierzwnicy. 

Pani Dorota Adamiak dodała, że chciała wspomnieć  jeszcze o sprawie rewitalizacji na terenie 
gminy Swidwin, na temat której tocz ą  się  jeszcze rozmowy, a która b ędzie obejmowała po cztery 
miejscowo ści z każdej z wytypowanych 18 gmin woj. zachodniopomorskiego. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki dopowiedział , że to tek jest odleg ły temat. Poprzednia firma, która 
prowadzi ła rozmowy na temat opracowania planu rewitalizacji nie uzyska ła akceptacji marszałka 
województwa. W tej chwili jest firma wybrana przez marsza łka i te 20 tys. z ł  o których Wójt 
wspominał  na sesji, to są  pieniądze tylko na opracowanie planu rewitalizacji, ale to nie jest 
rewitalizacja. Gmina Swidwin zosta ła wytypowana jako jedna z 18 gmin w woj. 
zachodniopomorskim i poproszona o wytypowanie 4 miejscowo ści, dla których zostan ą  opracowane 
plany rewitalizacji. 

Pani Anna Olejniczak zapytała, jakie będą  zasady typowania tych miejscowo ści. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że to jest na razie wst ępna informacja i nie wiadomo 
jeszcze jakie kryteria nale ży spe łnić . Gmina otrzymała jedynie sygna ł , że jest wyłoniona firma do 
opracowania planów rewitalizacji. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, wjakim celu robi się  rewitalizacj ę . 
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Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że rewitalizacja posiada szerokie znaczenie i nie 
dotyczy tylko przebudowy ulicy, ale tak że dotyczy aspektów spo łecznych i ekonomicznych, wi ęc nie 
wiadomo, na co będzie kładziony nacisk. Rewitalizacja jest przeprowadzana w celu wsparcia dzia łań  
gminy przy przekszta łcaniu wybranego obszaru gminy b ędącego w stanie kryzysu. 

Pani Anna Olejniczak dodała, że celem rewitalizacji jest poprawa warunków życia mieszkańców. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że zastanawia ł  się  nad tym, na jakich zasadach zosta ła 
wytypowana gmina Swidwin jako jedna z 18 gmin bior ących udział  w tym programie. 
Prawdopodobnie chodzi o stopie ń  zubożenia spo łeczeństwa i tereny zaniedbane przez poprzedni 
system. 

Pani Dorota Rakowska zapytała, czy radni b ędą  mieli jaki ś  wpływ na wybór tych czterech 
miejscowo ści, czy to będzie należało tylko do Wójta. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka odpowiedzia ła, że była na spotkaniu, które organizowa ła pierwsza 
firma, która nie wygra ła przetargu. Tam informowano, że z definicji wybrano te gminy jako obszary 
w których funkcjonowa ły PGR-y, które upad ły. Kładziony jest g łównie nacisk na czynnik spo łeczny 
i prawdopodobnie nie b ędzie to wybór samych gmin, co wskazanie przez firm ę  obszarów stricte 
popegeerowskich. 

Pani Iwona Piotrowicz stwierdzi ła, że nie do końca zrozumia ła, czy te plany będą  darmowe dla 
wybranych miejscowo ści. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka wyjaśniła, że firma która wygra ła konkurs u marszałka bierze na 
siebie przygotowanie planu rewitalizacji. Gmina natomiast b ędzie posiada ła dokument na bazie 
którego będzie mogła w przyszłości aplikować  o środki, które są  ściśle adresowane do miejscowo ści 
wymagaj ących rewitalizacji. 

Pani Iwona Piotrowicz stwierdzi ła, że tutaj wymienione zosta ły „grube" projekty, do których 
potrzebne są  duże pieniądze. Zapyta ła, czy inne mniejsze projekty, które mog ą  się  wydarzyć  będą  
brane pod uwagę . 

Pani Dorota Adamiak powiedziała, że propozycj ę  mniejszych projektów przedstawi LGD na 
spotkaniach, które odb ędą  się  w dniach 5-6.1 O.br. w Urz ędzie Gminy Swidwin, gdzie będzie można 
uzyskać  bliższych informacji na temat projektów zaplanowanych przez LGD. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że gmina będzie sięgać  po „miękkie" środki. Został  
złożony wniosek na działalność  sportową. Czy gmina otrzyma dofinansowanie, tego nie wiadomo. 
Jednak istotną  rzeczą  jest też  wkład własny, czy gminę  będzie stać . 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że kiedyś  pojawiła się  informacja, że w Niemierzynie 
planowane jest zrobienie kanalizacji i oczyszczalni. Powiedzia ła, że wie iż  nie jest to uj ęte w planie 
pisania wniosków, ale zapyta ła się  jak wygląda sprawa z dokumentacj ą  i projektem. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że jest przygotowana koncepcja, odby ło się  spotkanie 
z mieszkańcami, uzgodniona jest trasa. Obecnie gmina czeka na wpisanie w program oczyszczania 
ścieków, czy zostanie uznana aglomeracja, aby mo żna sięgnąć  po środki z RPO. Je żeli gmina 
zostanie wpisana do aglomeracji pozwoli to na zlecenie wykonania projektu. Pozostaj ą  też  inne 
miejscowo ści, ponieważ  gmina Swidwin jest skanalizowana zaledwie w 35-38% i to jest największa 
bolączka, z którą  musi się  uporać . Być  może pojawią  się  nabory na przydomowe oczyszczalnie, ale 
na pewno bez utworzenia aglomeracji Gminy Swidwin, mo żna będzie sięgać  tylko po środki z 
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PROW, więc nie na wszystko b ędzie gminę  stać . Wójt dodał , że gmina posiada koncepcj ę , jest 
przygotowana i je żeli pojawią  się  środki, czy będzie możliwość  szybkiego wykonania i rozliczenia 
pierwszej inwestycji, b ędzie można inwestować  dalej. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała jak przedstawia si ę  sytuacja odno śnie wody w pozosta łych 
miejscowo ściach w gminie. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że wody nie ma Świdwinek przy jednostce 
wojskowej, a tam s ą  cztery budynki. Po drugiej stronie drogi wojewódzkiej biegnie wodoci ąg, ale 
trzeba byłoby się  przebić  przez drogę , dokumentacja na to jest przygotowana. Wójt doda ł , że wody 
nie ma tek w Swidwinku ko ło pana sołtysa oraz w Osowie. Poinformowa ł , że wskazywane są  
mieszkańcom hydranty, z których mogą  pobrać  wodę , ponieważ  jest obowi ązek zabezpieczenia przez 
gminę  dostępu do wody. Na dzień  dzisiejszy nie stać  gminy na to, żeby wybudować  taką  sieć , 
ponieważ  nie ma środków. W Miłobrzegach równie ż  mieszkańcy nie maj ą  wody, ponieważ  
powysychały im studnie. Wójt stwierdzi ł , że w statystykach gmina wygl ąda dobrze pod wzgl ędem 
wodociągów, bo ma w granicach 95% doprowadzoną  wodę  do mieszkań, a pozostałe 5% to są  te 
osady najdalej oddalone od wielkich zbiorowisk. Wójt zauważył , że w Swidwinku dla 3 budynków 
wartość  inwestycji wynios łaby 100 tys. z ł, a najwi ększy koszt stanowi przej ście pod drogą  
wojewódzką . 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czy są  jakie ś  inne rozwiązania na przyk ład pomoc mieszkańcom w 
pogłębianiu studni. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że powstaje tu problem prawny, poniewa ż  
pogłębianie studni to działanie na czyimś  terenie prywatnym, a gmina nie mo że tego robić . 
Natomiast podłączenie sieci to jest zadanie w łasne gminy. Pogłębić  sobie studni ę  może właściciel 
danej posesji, natomiast to nie jest zadanie gminy, wi ęc taka pomoc odpada. 

PRZE RWA11.00-1 ł .1O 

Ad 4. Informacje o kosztach realizowanych robót inwestycyjnych w Gminie Świdwin 

Przewodnicz ąca Komisji Pani Iwona Piotrowicz zapytała radnych, czy chc ą  aby odczyta ć  
przekazane tabele dotycz ące wydatków w so łectwach, czy sami je przeanalizuj ą . 

Pani Dorota Rakowska stwierdzi ła, że chciałaby prosić  o wyjaśnienie niektórych pozycji 
dotyczących Lekowa np. „projekt decyzji - budowa budynku mieszkalnego". 

Pan Jaros ław Sawicki odpowiedział , że to nie jest liczone z funduszu so łeckiego. Wytłumaczył , że 
kiedy do gminy wpływa wniosek o wydanie decyzji o warunkach zabudowy, to gmina tak ą  decyzj ę  
może wydać  pod warunkiem, ze opłacą  sobie urbanistę . Opracowuje to dla gminy pan Dworakowski, 
który również  robi ł  studium. W związku z tym, że były dwa wnioski z danej miejscowo ści na to 
miejsce, to zosta ło to w tabeli pokazane. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, co to by ł  za remont budynku socjalnego w Be łtnie. 

Pan Jaros ław Sawicki odpowiedział , że była to adaptacja budynku po hydroforni w Be łtnie na lokal 
socjalny. 

Pani Anna Olejniczak zapytała, czego dotyczy „projekt decyzji - budowa linii 
elektroenergetycznej" w Swidwinku. 
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Pan Jaros ław Sawicki odpowiedział , że były złożone wnioski, jednak nie pami ęta czego dok ładnie 
dotyczy ły. Powiedział , że to nie jest z funduszu so łeckiego, to są  decyzje o warunkach zabudowy, 
więc nie powinno się  to znaleźć  w tej tabeli. 

Pani Renata Kamińska wyjaśniła, że w tabeli zawieraj ącej zestawienie na górze pokazane jest jaka 
kwota przypada na fundusz so łecki i liczba mieszkańców. Natomiast następna tabela jest 
podsumowaniem tego, co jest wpisane na poszczególne rozdzia ły. W drugiej tabeli są  przypisane 
wydatki na dane miejscowo ści za miesące IV-yI.2016 r. 

Pani Bożena Wieczorek zapytała, kto dokonywał  przeglądu placów zabaw, poniewa ż  w Cieszynie 
nadal rusza si ę  huśtawka. 

Pan Jaros ław Sawicki odpowiedział , że robi ła to firma, która montowa ła większość  placów zabaw 
na terenie gminy. Drobne rzeczy zosta ły przez nich poprawione od razu, a na du że rzeczy sporządzili 
wykaz, co nale ży zrobić , jednak jeszcze nie przekazali wyceny, ile by to kosztowa ło. 

Pani Iwona Piotrowicz zauważyła, że w stałych kosztach w każdej wsi występuje piasek, transport 
piasku i przegl ąd techniczny placów zabaw. Zapyta ła, czy nie można byłoby zachęcić  sołtysów, aby 
zaplanowali te koszty w swoich wydatkach so łeckich, dzięki temu pieniądze zostaną  w funduszu 
so łeckim, a nie zwiększą  wydatków w bud żecie gminy. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że jeżeli da się  przekonać  sołtysów, aby planuj ąc 
podział  funduszu so łeckiego uj ęli również  wspomniane koszty, to jest za tym. 

Pan Jaros ław Sawicki zauważył , że pozostanie temat koniecznej wymiany elementów na placach 
zabaw. Zapyta ł , czy to ma być  uj ęte w funduszu gminnym. Dodał , że najczęściej jest tak, że fundusz 
sołecki zaplanuje sobie wykonanie placu zabaw, a potem reszt ę  zostawia dla gminy. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że chodzi ło jej o to, by każdy z funduszy sołeckich przyj ął  ok. 
300 zł, bo wie, że to tyle kosztuje. Natomiast technicznie to gmina jest odpowiedzialna za 
oprowadzenie ekipy kontroluj ącej place zabaw i tam gdzie jest potrzeba naprawy to naprawi ć . 

Pani Anna Olejniczak powiedziała, że ma kolejne pytanie à propos tego, co jest w ramach funduszu 
sołeckiego, a co poza. Zauwa żyła, że w Krosinie są  napoje, d ługopisy, ciasta na spotkanie 
integracyjne w Dzie ń  Dziecka, a zazwyczaj te koszty s ą  w ramach funduszy so łeckich. Tak samo w 
Lekowie - materia ły do remontu chodnika, a z tego co wiadomo chodniki na wsiach s ą  robione z 
funduszy so łeckich. 

Pan Jaros ław Sawicki odpowiedział , że trzeba by zobaczy ć , jak jest opisany rachunek, czy 
zapłacono z funduszu so łeckiego. Według niego to zostało opłacone z funduszu so łeckiego. Dodał , 
że PZD dał  na Lekowo p łytki, obrzeża chodnika, natomiast cement, piasek oraz to co wysz ło 
dodatkowo już  gmina musiała dopłacić , ale z funduszu so łeckiego, bo so łtys miał  na to 
zabezpieczone pieni ądze. 

Pani Dorota Rakowska zapytała, dlaczego to jest uj ęte w tabeli? 

Pan Jaros ław Sawicki odpowiedział , że jest to wydatek na so łectwo Lekowo. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, do czego by ły potrzebne płyty jomb w Przybysławiu? 



Pan Mieczys ław Rogulski powiedział , że tam by ł  robiony zjazd ze Starego do Nowego 
Przybys ławia. 

Pani Iwona Piotrowicz zauważyła, że to było robione w tamtym roku. 

Pan Mieczys ław Rogulski powiedział , że przy placu zabaw by ł  zrywany bruk, zrobiono 
podniesienie całej drogi na skrzy żowaniu dróg, ponieważ  tam stała woda. 

Pan Marcin Serafin zapytał  się , co będzie z p łytami znajduj ącymi się  za sklepem w Krosinie, które 
były na drodze wzdłuż  rynku? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że część  płyt zamierza przekazać  na zjazd w Nowym 
Przybys ławiu przy mostku, bo tam śmieciarka nie może wjechać , gdyż  teren jest bardzo podmok ły. 
Tymczasem płyty są  złożone i nie przeszkadzaj ą  nikomu, a jeżeli będą  środki to zostaną  
przewiezione. Wójt doda ł , że na pewno w tym roku nie uda si ę  tego zrobić , ale najwcze śniej wiosną , 
jak pozwolą  na to warunki atmosferyczne. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała Panią  Skarbnik, czy omawiana tabela dotyczy tegorocznych 
wydatków, od stycznia? 

Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że dotyczy ona wydatków za IV, V i VI 2016 r. nie 
pochodzących z funduszu so łeckiego. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że w związku z tym nie rozumie, po co by ły płyty jomb w 
Przybys ławiu. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki poinformował , że to są  zakupione p łyty jomb, które zosta ły 
przypisane do Przybys ławia. Część  z nich przeznaczono na zjazd w Cieszynie, a pozosta łą  część  
pozostawiono na drogę  w Przybys ławiu. Na razie s ą  one złożone i nie zosta ły ułożone. Natomiast 
zjazd przy krzy żu w Przybys ławiu został  zrobiony z polbruku. 

Pani Anna Olejniczak zapytała się  o podział  działki w Świdwinku za 1968 z ł , czy to jest to, co było 
sprzedawane? 

Pani Anna Pietryka odpowiedziała, że tak i dodała, że wszystkie koszty zosta ły pokryte przez 
kupuj ącego. Wydatki by ły poniesione, ale zostały pokryte. 

Pani Iwona Piotrowicz stwierdzi ła, że uczestnicząc w zebraniach wiejskich zauważyła, że 
mieszkańcy maj ą  ogromny problem w tym, żeby wytypować  na co przeznaczy ć  pieniądze z 
funduszu sołeckiego. Uważa, że jeś li wszystkie sprawy by łyby z ludźmi omawiane na zebraniach 
wiejskich, to wtedy w przypadku takiego zjazdu jak w Cieszynie czy Przybys ławiu ludzie byliby 
świadomi, że odkładaj ą  pieniądze, nie chodzą  za Wójtem, nie prosz ą  o wykonanie zjazdu tylko 
przeznaczaj ą  na ten cel 2-3 tys. z ł . Powiedziała, że w Niemierzynie planuj ąc wydatki, dok ładnie 
trzymaj ą  się  planu i za Wójtem nie chodz ą  po nic dodatkowego. Planuj ą  dokładnie to, co powinni 
mieć  zrobione. W zwi ązku z tym zastanawia si ę , czy o wszystkich problemach nie mo żna by 
rozmawiać  na zebraniach wiejskich, bo przecie ż  mieszkańcy też  mogą  zaproponować , że z funduszu 
sołeckiego przeznaczaj ą  pieniądze na okre ś lony cel. W Bystrzynce mieszkańcy zaproponowali, że 
wniosą  część  wkładu z funduszu so łeckiego na postawienie przystanku, gdzie w innych 
miej scowo ściach one są  stawiane inaczej. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że właśnie temu służą  te zebrania so łeckie, w których 
powinna uczestniczy ć  okre ślona minimalna liczba osób, która decyduje o podziale funduszu 
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sołeckiego biorąc pod uwagę  najpilniejsze potrzeby. Wójt doda ł , że do tej pory by ł  na wszystkich 
zebraniach i nigdy nie by ło problemu z rozdysponowaniem środków, a wszędzie był  problem z 
brakiem pieniędzy. Wójt stwierdzi ł , że przystanek o którym mówi ła radna jest pilną  i potrzebną  
rzeczą, stąd troska jaką  mieszkańcy wykazywali o jego budow ę . Jednak wszystko zale ży od decyzji 
PZD. Natomiast na samo postawienie wiaty b ędzie można poszukać  pieniędzy w budżecie gminy 
jeżeli będzie zgoda na postawienie znaku „przystanek autobusowy" i uj ęcie go w organizacji ruchu 
drogowego. Poza tym Bystrzno czeka na budow ę  kanalizacji, wi ęc mieszkańcy z pe łną  
świadomo ścią  podchodzili do tego, że nie będzie się  budować  chodnika, który może ulec dewastacji 
przy budowie kanalizacji. Na ostatnim zebraniu wiejskim w Przybys ławiu mieszkańcy poruszali 
sprawy, które im przeszkadzaj ą, czyli brak dojazdu na osiedle mieszkalne, brak chodnika w 
miejscowości, brak o świetlenia przy drodze. Jednak nie da si ę  wszystkiego zrobi ć  w ciągu jednego 
roku. Wójt dodał , że środki z funduszu so łeckiego zosta ły tam bardzo rozsądnie podzielone. 

Ad 5. Sprawy bieżące 

Pani Anna Olejniczak poinformowa ła, że do wiadomo ści Rady Gminy wp łynęły dwa pisma. 
Pierwsze od mieszkanki osiedla Swidwinek, gdzie ma by ć  robiona droga. Pani prosi o postawienie 
oświetlenia przy drodze do jej budynku, tak jak dotychczas to by ło robione przy każdym nowo 
powstaj ącym domu, prosi o wykoszenie drogi prowadz ącej do jej budynku, ponieważ  jest mocno 
zaro śnięta, a także o jej wyrównanie. Przewodnicz ąca dodała, że też  wielokrotnie prosi ła Wójta o 
wyrównanie tej drogi jeszcze przed planowan ą  budową, ponieważ  mieszkańcy maj ą  problem z 
dojazdem do domów. Przewodnicz ąca zapytała, czy Wójt odniesie si ę  do tego pisma. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że oczywi ście tej pani zostanie udzielona odpowied ź . 
Następnie stwierdzi ł , że w dniu dzisiejszym by ło omawiane wykonanie budżetu za pierwsze pó łrocze 
i uwag do tego wykonania nie by ło. Dodał , że rolą  Wójta jest wykonywa ć  uchwały podj ęte przez 
Radę  i wykonywać  budżet w okre ś lonej przez radnych wielko ści. Do wykonania budżetu zastrze żeń  
za pierwsze pó łrocze nie by ło, dlatego niezrozumiałym jest to, że osoby zajmuj ące eksponowane 
stanowiska w Radzie namawiaj ą  ludzi do tego, żeby pisali pisma do Wójta i przekazywali je do 
wiadomości Rady, bo inaczej Wójt im tego nie zrobi lub ich ok łamie. Wójt stwierdzi ł , że porusza si ę  
w możliwo ściach zawartych w bud żecie, natomiast jeżeli radni podpuszczaj ą  ludzi, to niech wskażą  
od której inwestycji nale ży odstąpić . Srodki na drogi już  były przesuwane i zostały wykorzystane w 
znacznej mierze. Poprosi ł , by wskazać  z czego należy zrezygnować , by puścić  równiarkę  na drogę  w 
Swidwinku. Stwierdzi ł , że może to nie są  duże koszty rzędu 5-6 tys. zł, ale środki te można by 
wykorzystać  choćby na budowy chodników, natomiast do Swidwinka na wiosn ę  wkroczy firma i 
będzie budowała drogę . Wójt przypomniał , jak wielki był  opór radnych, kiedy zaproponował , że w 
Swidwinku zostanie zrobiona droga. Natomiast pod wp ływem mieszkańców, którzy przyszli na sesj ę  
zdania zosta ły zmienione. Zapyta ł , czy mieszkańcy wytrzymuj ąc tyle czasu, nie wytrzymaj ą  tej 
jednej zimy. Wójt stwierdzi ł , że takie „podpuszczanie" mieszkańców jest działaniem na szkodę  
gminy. Poprosi ł  o odpowiedzialne podej ście do pewnych tematów, poniewa ż  nie chodzi o to, że on 
czego ś  nie chce tylko, że musi zmieścić  się  w budżecie uchwalonym przez Rad ę . W związku z tym 
pismo do mieszkanki Swidwinka zostanie napisane, natomiast Wójt rozmawia ł  z tą  Panią  i 
stwierdzi ł , że w tym roku na pewno równiarki tam nie wy ś le. Jeżeli chodzi o sprawę  lampy to Wójt 
powiedział , że nie wie czy by ły jakie ś  ustalenia i powinien wypowiedzie ć  się  Pan Inspektor 
J.Sawicki. Ajeżeli było co ś  ustalane, to poprosi ł  o znalezienie umowy, gdzie mówi si ę , że jeżeli kto ś  
się  wybuduje, to gmina postawi mu lamp ę  przy drodze. 

Pan Jaros ław Sawicki wtrąci ł , że nie ma takiej umowy. Następnie powiedział , że oświetlenie w 
Swidwinku było robione przez Energę  i nikt w międzyczasie lamp tam nie dostawia ł . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że na pewno temat o świetlenia zostanie 
przeanalizowany i sprawdzone b ędzie czy są  podpisane jakie ś  umowy, czy są  jakieś  przyrzeczenia 
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władz gminnych, które to reguluj ą . Jeżeli okaże się , że tak jest to zostanie to zrealizowane nawet 
poza kolejno ścią . 

Pani Anna Olejniczak odniosła się  do wypowiedzi Wójta, stwierdzaj ąc, że bezczelno ścią  jest 
pomawianie wysoko postawionych osób w Radzie, w domyśle jej, za namawianie kogokolwiek do 
pisania pism do Pana Wójta, o przekazywanie nieprawdziwych informacji i mówienie że bez pisma 
Wójt nic nie zrobi. Powiedzia ła, że nigdy czego ś  takiego nie mówi ła. Stwierdzi ła, że Wójt po raz 
kolejny kłamie w tym momencie. Doda ła, że jeżeli Wójt sobie życzy to można poprosić  
mieszkańców na konfrontacj ę . Natomiast uwag do sprawozdania z wykonania bud żetu nie by ło, 
ponieważ  wykazano w sprawozdaniu, że gmina dysponuje wolnymi środkami. Jeżeli gmina 
dysponuje wolnymi środkami, to te środki powinny być  przeznaczone na zapewnienie mieszka ńcom 
odpowiednich warunków do życia. 

Pan Krzysztof Kaszuba stwierdzi ł , że sytuacja robi si ę  nieprzyjemna i jego zdaniem Wójt używa 
słów niesprawdzonych mówi ąc o wielkim oporze radnych odno śnie budowy drogi w Swidwinku. 
Zapytał , gdzie ten opór by ł , czy na tej sali. Powiedzia ł , że można przeczytać  protokó ł  z głosowania 
nad zatwierdzeniem uchwa ły. Dodał , że on żadnego wielkiego oporu nie widzia ł, a wmawianie że 
wizyta mieszkańców na sesji mia ła wpływ na zmianę  decyzji radnych jest niew łaściwe. Pan 
Krzysztof Kaszuba poprosi ł  Wójta, żeby ważył  słowa, ponieważ  zaczyna obra żać  ludzi. 

Pani Iwona Piotrowicz przypomnia ła, że dosyć  gorąco było na komisji, na której radni dowiedzieli 
się  o planie odnowy miejscowo ści Swidwinek i o tym, że budowa drogi zosta ła wzięta pod uwagę, a 
radni maj ą  szybko podj ąć  decyzj ę . Stwierdzi ła, że emocje by ły szczególnie z jej strony, ponieważ  
uważała, ze takie sprawy powinny by ć  omawiane na komisjach. Doda ła, że nie rozumie tego, o czym 
Pan Wójt mówi. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział, ze chętnie zgodzi się  na konfrontacj ę , ponieważ  cytował  
tylko słowa Pani, która przynios ła do niego pismo i jeżeli Pani Przewodnicząca Rady uważa, że jest 
ona potrzebna to weźmie w niej udział . 

Pani Anna Olejniczak powiedziała, że nie pierwszy raz uwa ża, iż  potrzebna jest konfrontacja. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki poprosi ł , aby radni odpowiedzieli przy jakich sprawach i kiedy on 
ich okłamał . 

Pani Anna Olejniczak odpowiedziała, że kłamał, kiedy mówi ł , że osoba zajmuj ąca wysoką  pozycj ę  
w Radzie namawiała ludzi by pisali do wiadomo ści Rady, bo jak nie to Pan Wójt ich ok łamie i im 
czego ś  nie zrobi. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że cytował  tylko słowa pani, która przynios ła pismo, 
jednak nie wymieni ł  z imienia i nazwiska, kto to mówi ł . Wójt zwróci ł  się  z pytaniem do radnych, 
aby odpowiedzieli kiedy k łamał , a następnie poprosi ł  Pana Krzysztofa Kaszub ę , aby odpowiedział  
kiedy Wójt kłamał . 

Pan Krzysztof Kaszuba odpowiedział , że by Wójt ważył  słowa. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że tylko cytowa ł  to, co do niego dociera. 

Pan Krzysztof Kaszuba powiedział , że Wójt nie użył  stwierdzenia, iż  co ś  cytuje, a powiedział  
bezpo średnio tak, jakby to usłyszał . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że tak mu powiedzia ła ta Pani, która u niego by ła. 



Pani Anna Olejniczak odczytała treść  drugiego pisma, które wp łynęło do wiadomo ści Rady Gminy, 
a skierowane by ło do Pana Wójta. Pismo dotyczy ło pro śby Starosty Swidwi ńskiego o użyczenie 
działki pod stworzenie strefy aktywno ści biznesowej. Następnie poprosi ła Wójta o odniesienie się  do 
tego pisma. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że w dniu dzisiejszym nie skomentuje pisma, ponieważ  
dzisiaj rano je otrzyma ł . Dodał , że z tego co wie, dzia łka była wyceniona i przeznaczona na 
sprzedaż , ale nie sprawdza ł  dokumentów więc w dniu dzisiejszym nie odniesie się  do pisma. 

Pani Bożena Wieczorek poinformowała, że na rynek wesz ła nowa firma przewozowa, która 
powyklejała przystanki autobusowe swoimi rozk ładami jazdy. Radna by ła osobi ście w tej sprawie u 
właściciela firmy i potraktowana zosta ła nieprzyjemnie. W łaścicielka firmy stwierdzi ła, że otrzymała 
wszelkie pozwolenia od gminy i starostwa, i mo że sobie wyklejać  rozkład jazdy gdzie chce. W 
związku z tym radna poprosi ła, by strażnik gminny objechał  przystanki i zobaczy ł , co jest tam 
wyklejone. Dodała, że inne firmy, które je żdżą  po terenie gminy zrobi ły sobie tabliczki i wygl ąda to 
estetycznie. 
Następna sprawa, którą  poruszyła Pani Bożena Wieczorek to studzienka w Kl ępczewie. Zapytała się , 
kiedy PZD przyjdzie j ą  naprawi ć , bo niedługo zostaną  z dziurą  na środku wsi. Dodała, że dwa 
miesiące temu był  pracownik drogówki obejrza ł  studzienkę  i do tej pory nic nie zrobiono. 
Kolejna sprawa dotyczy ła nowo zatrudnionego pracownika w SDS w Kl ępczewie. Radna zapyta ła, 
czy mogłaby korzystać  z pomocy tej osoby przy pracach, które powinien wykona ć  mężczyzna. 
Osoba ta jest zatrudniona na 8 godzin jako konserwator, o czym dowiedzia ła się  od mieszkańców 
miejscowości. 
Ostatnia zg łoszona sprawa dotyczy ła drogi, która znowu zosta ła zaorana przez mieszka ńca Cieszyna. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że na pewno strażnik gminny przejedzie się  po 
miejscowo ściach i wszystkie og łoszenia wywieszone w miejscach do tego nie przeznaczonych zg łosi 
do usunięcia. 
Odno śnie studzienki w Kl ępczewie Wójt poinformowa ł , że był  na miejscu z Dyrektorem PZD i 
powiedział , że jest opór przed inwestycj ą  na drodze począwszy od Swidwina do Reska, poniewa ż  ta 
droga przeznaczona jest do przebudowy i maj ą  zakaz jakiegokolwiek inwestowania w t ę  
infrastrukturę . Wójt powiedział , że powróci do tematu i na Sesji więcej na ten temat b ędzie mógł  
powiedzieć . 
Odnośnie pracownika interwencyjnego w SDS Wójt poinformowa ł , że należałoby poczekać  do 
powrotu Pani Kierownik, poniewa ż  został  on zatrudniony na jej wniosek, dlatego nie chcia łby 
wchodzić  wjej kompetencje. 
W sprawie zaorania drogi przez mieszka ńca Cieszyna Wójt poinformowa ł , że została ona skierowana 
na policj ę , ale nie wie na jakim jest etapie. 

Pan Jaros ław Sawicki dodał , że sprawa zosta ła przekazana do prokuratury, natomiast żadna 
informacja, czy zosta ła ona umorzona do gminy nie dotar ła. 

Pani Dorota Rakowska powróci ła do tematu pracownika, o którym mówi ła Pani Bożena 
Wieczorek. Zapyta ła, czy podczas nieobecno ści Pani Kierownik SDS ten pracownik móg łby być  
oddelegowany do pomocy przy innych pracach we wsi. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że Pani Bożena Wieczorek jest jedn ą  z niewielu so łtysów i 
radną  w jednej osobie, którą  często można spotkać  podczas koszenia trawy w Kl ępczewie. 
Stwierdzi ła, że to jest nieuczciwe wobec osoby która reprezentuje mieszka ńców, że ona pracuje a 
jednocze śnie w tym samym czasie ten pracownik siedzi, o czym wie ca ła wieś . Zapytała, czy Wójt 
może patrzeć  na to, że pracownik sobie siedzi i dostaje za to pieni ądze, a radna kosi trawę . Dodała, 
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że to jest wstyd, że w ogóle musi prosi ć  o jakąś  pomoc. Pani Iwona Piotrowicz poprosi ła Wójta, by 
sprawa została załatwiona do środy, czyli do kolejnego posiedzenia komisji. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że jest pełen uznania i podziwu dla Pani Bo żeny 
Wieczorek i dla tego, co robi. Natomiast nie kontrolowa ł  tego pracownika, czy siedzi, czy pracuje, 
więc nie chce się  na ten temat wypowiada ć . 

Pan Marcin Serafin zauważył , że problem jest bardziej z łożony. Podał  przykład sytuacji odno śnie 
boiska, gdzie dru żyna gra w lidze, w której każde boisko praktycznie utrzymywane jest przez gmin ę . 
Na niektórych boiskach trawa jest bardzo d ługa i rodzi się  pytanie, dlaczego tak jest. W każdej 
miejscowo ści jest tak, że obiekt jest własnością  gminy, ale normalnym jest, że klub który użytkuje 
obiekt o niego dba, ale są  ludzie których to nie interesuje. Takich osób, którzy co ś  robią  tak jak Pani 
Bożena jest garstka. Dlatego nie mo żna dopuścić  do takiej sytuacji, jaka jest w Krosinie na rynku, 
gdzie jest osoba która nic nie robi, a nie mo żna jej powierzyć  dodatkowych obowiązków. Uważa, że 
w sprawie pracownika z SDS nale żałoby sprawdzi ć , czy jest mo żliwość  rozwiązania, które by 
wszystkim odpowiadało. 

Pani Bożena Wieczorek dodała, że tym bardziej, iż  w ŚDS wszystko jest jeszcze na gwarancji, wi ęc 
nie wie, po co by ł  dodatkowy konserwator, gdzie tam ju ż  jest osoba na 8 godzin. Stwierdzi ła, że 
kiedy powstawał  SDS to osoba do sprz ątania zatrudniona by ła tylko na 4 godziny i dawała sobie radę  
ze wszystkim. A teraz s ą  dwie osoby na 8 godzin, natomiast teren przed SDS pani so łtys musi sama 
swoimi pracownikami obkasza ć . Powiedziała, że jest potrzebny m ężczyzna, ponieważ  jest dużo 
pracy w strażnicy, gdzie prosi o pomoc stra żaków, chociaż  obiekt jest gminny. Stwierdzi ła, że 
przydałby się  pan, który by jeździł  po wszystkich świetlicach, bo wsz ędzie jest co ś  do zrobienia. 

Pan Sebastian Basiejko zapytał , o jakich świetlicach mówi ła radna, czy świetlicach wiejskich czy 
świetlicach OSP, bo to jest różnica. Jeżeli chodzi o świetlice gminne to wszelkie awarie, które 
zgłasza pracownik świetlicy są  usuwane. Swietlicowa robi to we w łasnym zakresie. Natomiast je żeli 
są  to poważniejsze sprawy elektryczne, remontowe, hydrauliczne no to za ka żdym razem gdy jest 
zgłoszona awaria, a pracownik hali nie mo że tego usunąć , to zlecane jest to firmie zewn ętrznej i 
awarie są  usuwane na bieżąco. Chyba, że radna mówi ła o świetlicach OSP. 

Pani Iwona Piotrowicz zadała pytanie, do kiedy są  zatrudnieni pracownicy, którzy uk ładaj ą  
chodniki i czy plan układania chodników jest wykonany, czy co ś  zostanie do realizacji. Powiedzia ła, 
że na sesji Wójt informowa ł , że tablice miejscowo ści na przystankach s ą  zdewastowane i 
poinformowała, że w miejscowo ści Niemierzyno i Rogalino nie trzeba ich wymienia ć , bo są  w 
dobrym stanie. Nast ępnie odnios ła się  do słów Wójta dotyczących tematu wody, który by ł  poruszany 
przed przerwą, iż  woda jest na terenie prywatnym mieszka ńca. Stwierdzi ła, że podobna sytuacja jest 
z kanalizacj ą, gdzie gmina dop łaca do przydomowych oczyszczalni, a one tek s ą  na terenie 
prywatnym mieszkańców. Powiedziała, że może warto przeanalizowa ć , czy zrobienie wodoci ągu 
można zastąpić  wspomożeniem pogłębienia studni, żeby wkład własny gminy był  bardziej korzystny 
przy dołożeniu pieniędzy mieszkańcom na zrobienie odwiertów ni ż  wkład własny na robienie 
wodociągu. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że jest po rozmowach z Pani ą  Skarbnik i niestety nie 
potrafi odpowiedzie ć  na to pytanie. Na przysz ły tydzień  Wójt jest umówiony z prezesem WFOSiGW 
w Szczecinie, jak on podejdzie do tematu trudno jest powiedzie ć . Być  może jako działania w 
ochronie środowiska uzna takie dzia łanie jako wsparcie, tylko czym to by łoby obwarowane. 
Zapewne dużo taniej by łoby wyłożyć  pieniądze na zrobienie nowej studni ni ż  prowadzenie 
wodociągu. Niestety nie wie, jaka interpretacja, jakie podej ście do tego b ędzie ze strony WFOSiGW. 
Odno śnie pracowników układaj ących chodniki to są  oni zatrudnieni do 3.10.br., ale nie wszyscy. 
Dlatego ekipa będzie funkcjonowała dalej. 
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Pani Iwona Piotrowicz zapytała się  odnośnie planów uk ładania chodników, czy ta ekipa zd ąży 
zrobić  to, co jest zaplanowane. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że na pewno w tym roku nie zd ążą . Pozostaje do 
położenia 11 Om chodnika w Bełtnie, w Kartiewie przy przystanku, w Cieszeniewie i Smardzku. Wójt 
dodał , że ma nadziej ę , że w tym roku zostanie zrobione Be łtno, Kartiewo i Cieszeniewo. 
Odnośnie tablic miejscowo ści na przystankach Wójt wyja śnił , że nie były one zamawiane hurtem na 
wszystkie miejscowo ści, tylko te zniszczone wytypowane przez stra żnika do wymiany. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, jak dokonać  rozbiórki przystanku w Bystrzynce, żeby było to 
zgodne z przepisami. 

Pan Jaros ław Sawicki odpowiedział , że wstrzymałby się  z rozbiórką  przystanku do momentu 
zrobienia nowego przystanku. Bo je żeli nie zostanie postawiony nowy przystanek, a zostanie 
rozebrany stary to b ędzie jeszcze gorzej. 

Ad 6. Wolne wnioski 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Na tym porządek obrad zosta ł  wyczerpany. 

1) 
Przewodnicząca Komisji 

Iwon Ptrwicz 

Protoko łowała: 
1 

qL'Q- 
Izabela ąwojska 
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